２０２５年スタート！ 小学校最後の学期、始まる！

あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

２週間の冬休み期間は、日本の伝統的な行事を体験したり、中学校入学に向けて目標を考えたりと有意義に過ごせた

ことでしょう。さて、小学校生活最後の学期がスタートしました。卒業までの授業日数も４０日余りです。学校生活の一

日一日を大切にするとともに、自信をもって笑顔で卒業できるよう充実した毎日を過ごてほしいと思います。今学期も、

御協力の程よろしくお願いいたします。

令和７年１月８日

昭和小学校６年団

国語：古典芸能への招待状                体育：なわとび

言葉の移り変わり                    音楽：日本の音楽、春の海、古典楽今様

宇宙への思い                     図工：版画

書写：書いて味わおう                   家庭科：冬を明るく暖かく

算数：およその形と大きさ                外国語：中学校の生活・部活動

社会：平和で豊かな暮らしを目ざして         生子山：学習のまとめ、卒業文集

理科：水溶液の性質とはたらき

日時 ： １月３０日（木） １3：50～１5：00

場所 ： 綾川中学校、体育館

上記の日程で綾川中学校説明会が予定されて

おります。中学校生活の紹介や、入学に向けての

準備物等の話を聞きます。児童は給食終了後、そ

ろってバスで中学校へ行き、体育館で保護者の方

と合流する予定です。下校は綾川中学校で、保護

者の方々と下校となります。よろしくお願いいた

します。

１１月に購入希望をとらせていただきました卒業アルバムと卒業集合写真につきまして、金額が最終決定しました

のでお知らせいたします。

卒業アルバム代【１冊 ９，4００円】、卒業記念集合写真【１枚 １，１００円】

卒業アルバム代は学級費の中から引き落としさせていただきます。（購入されない方は返金いたします。）

卒業記念写真につきましては、現金で集金させていただきます。後日、封筒をお渡ししますので、必要枚数を記入し、

現金を入れて持たせてください。よろしくお願いいたします。

３学期は、なわとび練習を継続して行います。なわとびカード

を見ながら、自分の目標に向けて、毎日少しずつ練習を積み重ね

ましょう。 1/14（火）までになわとびを準備しておきましょう。

うどん研究会の方々と一緒にうどんを作りました。うどん作りの伝統を受け継ぎ、

昔からの作り方を大切にしているという職人さんの話を聞きました。作ったうどんは

その日の全校生分の給食になるということで、みんな一生懸命取り組みました。出来

上がった「打ち込みうどん」は、とてもおいしく、全校生からも好評でした。